
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/3120013242/460 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de diseño y ejecución de un plan de publicidad en
medios convencionales y online; de un servicio de asistencia técnica en materia de comunicación y
relaciones con la prensa

Contratación de un servicio de diseño y ejecución de un plan de publicidad en medios convencionales y online;Descripción 
de un servicio de asistencia técnica en materia de comunicación y relaciones con la prensa; así como la creación, diseño,
gestión de contenidos y alojamiento web para reforzar la difusión de 10 eventos que se realizaran en 10 ciudades españolas
(previsiblemente en las comunidades autónomas de País Vasco, Galicia, Cataluña, Principado de Asturias, Murcia,
Baleares, Aragón, Rioja, Cantabria y Castilla la Mancha) enmarcado dentro del proyecto Universidad Pyme, financiado por
el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) (Fondos Next Generation EU)
Valor estimado del contrato 648.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 653.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 540.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES (Valoración económica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C19.I3.P8.S1.03.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Oficina técnica

Lote 2: Oficina tecnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8ª
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Good News Television SL
NIF B84094655
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Alcalá, 105 1ºIzda
(28009) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913207061
Correo Electrónico j.gonzalez@goodnews.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.229 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/3120013565/460
Fecha de Formalización 10/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta caalidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contratación de un servicio de diseño y ejecución de un plan de publicidad en medios convencionales y online; de un
servicio de asistencia técnica en materia de comunicación y relaciones con la prensa; así como la creación, diseño, gestión
de contenidos y alojamiento web para reforzar la difusión de 10 eventos que se realizaran en 10 ciudades españolas
(previsiblemente en las comunidades autónomas de País Vasco, Galicia, Cataluña, Principado de Asturias, Murcia,
Baleares, Aragón, Rioja, Cantabria y Castilla la Mancha) enmarcado dentro del proyecto Universidad Pyme, financiado por
el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) (Fondos Next Generation EU)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Findacion Estatal para la Formacion en el empleo,
F.S.P.

Dirección Postal

(28027) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura electrónica

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uf%2BKFRa5wtLmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123629-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2024

Fecha de publicación 05/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:403065-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013913709 |  2024-000844911 | Sun, 04 Aug 2024 10:40:47:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45923151041941284409791572242446984410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uf%2BKFRa5wtLmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123629-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:403065-2024:TEXT:ES:HTML



